en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Se aprueba la contratación de Apertura de Crédito, dentro del Acuerdo de
Cooperación Social y Económica, a suscribirse entre el Gobierno de la República de
Finlandia y la República de Nicaragua, por la cantidad de Quince Millones
(15,000,000.00), de Marcos Finlandeses.

Artículo 2.-Dicha suma devengará el interés del 3/4 del 1% anual, sobre las sumas
desembolsadas, pagaderos semestralmente cada treinta (30) de junio y treinta y uno
(31) de diciembre de cada año.

Artículo 3.-El crédito será amortizado en 36 cuotas semestrales y consecutivas,